
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 12, DE 09 DE MARÇO DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das atribuições regimentais, Considerando o Processo Seletivo para 

Admissão de Estudantes dos Cursos de Graduação em Medicina e Enfermagem, 

matriculados pelo Sistema de Reserva de Vagas, objeto do Edital nº 10, de 24 fevereiro 

de 2017, RESOLVE: 

 

1. Alterar o Cronograma das Atividades do Processo seletivo, constante no item 10 do 

Edital nº 10, de 24 fevereiro de 2017, que passa ser a seguinte redação: 

a) Período de Inscrição: de 06 a 16/03/2017; 

b) Data provável para divulgação do Resultado Preliminar: 28/03/2017; 

c) Período provável para interposição de recurso contra o resultado preliminar: 29 e 

30/03/2017; 

d) Data provável para homologação do resultado final: 06/04/2017 

 

2. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital nº 10, de 24 fevereiro de 

2017.  

 

 

PAULO ROBERTO SILVA 

 


